
ZARZĄDZENIE NR 75/2024 

BURMISTRZA ŁAP 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) art. 257 i 259 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm.: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) oraz  

§ 13 ust. 4 i 7 lit. a) uchwały nr LXXVIII/613/23 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łapy na 2024 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 273.607 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 

do zarządzenia. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 273.607 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 3. Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 22.622 zł. 

§ 4. Rozwiązuje się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.258 zł. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

a) dochody ogółem – 139.953.900 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości 106.108.739 zł 

- majątkowe w wysokości 33.845.161 zł 

b) wydatki ogółem – 151.020.496 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości 108.340.946 zł 

- majątkowe w wysokości 42.679.550 zł.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

 

 



Załącznik nr 1 

          do Zarządzenia Nr 75/2024 

          Burmistrza Łap  

          z dnia 26 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY NA 2024 ROK – DOCHODY 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 

dochodów 

Zmniejszenie 

dochodów 

600 60004 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 1.025 zł  

Razem  1.025 zł  

750 75011 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 12.215 zł  

Razem  12.215 zł  

751 75113 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 2.400 zł  

Razem  2.400 zł  

801 80153 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 55.966 zł  

Razem  55.966 zł  

852 85214 zadania własne 2030  346.232 zł 

Razem   346.232 zł 

853 85395 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 918 zł  

Razem  918 zł  

855 85503 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 101 zł  

Razem  101 zł  

RAZEM 72.625 zł 346.232 zł 

Objaśnienia:  

1. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 7 czerwca 2024 r. Nr MF/FG5.4143.3.85.2024.MF.1682  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się dotację celową na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. 

w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60004 § 2010 o kwotę 1.025,- zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wydatków wynikających z realizacji zadań, określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 

stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, nałożonych na organy wykonawcze gmin i polegających na 

zorganizowaniu bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych 

oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach 

tej gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny. 

2. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 07 czerwca 2024 r. Nr MF/FS8.4143.3.57.2024.MF.1437  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się dotację celową na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. 

w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75011 § 2010 o kwotę 10.978,- zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, w związku  

z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – skutki 

przechodzące decyzji Ministra Finansów z 11 października 2023 r. 

3. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 07 czerwca 2024 r. Nr MF/FS8.4143.3.57.2024.MF.1437  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się dotację celową na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. 

w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75011 § 2010 o kwotę 1.237,- zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, w związku  

z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – skutki 

przechodzące decyzji Ministra Finansów z 11 października 2023 r. (decyzja Wojewody Podlaskiego  

z 17 października 2023 r. Nr FB-II.3111.591.2023.KG). 

4. Na podstawie: 

− decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.129.2024.MF.1792 z dnia 24.06.2024 r., 

− art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.), 

− art. 123, art. 124, art. 191 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2408 z późn. zm.), 

w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. z 2024 r., poz. 344), zwiększa się 

dotację celową w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa, rozdziale 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego § 2010 o kwotę 2.400,- zł  

z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem  



i przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 

2024 r. - wypłatę diet dla mężów zaufania, którzy wykonywali swoje obowiązki podczas wyborów. 

5. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 6 czerwca 2024 r. Nr MF/FS5.4143.3.88.2024.MF.1638  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się dotację celową na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 § 2010 o kwotę 36.058,- zł z przeznaczeniem na 

uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

6. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Kuratorium Oświaty w Białymstoku z 7 czerwca 2024 r. Nr 

FK.3113.26.2024 zwiększa się dotację celową, pochodzącą z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 

26), przyznaną decyzją Ministra Finansów, z 22 maja 2024 r. Nr MF/FS5.4143.3.87.2024.MF.1452, na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

ustawami na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 § 2010 o kwotę 19.908,- zł 

w celu uzupełnienia środków finansowych dla jednostek samorządu terytorialnego na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – 

zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 114 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych. 

7. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku z 12 czerwca 2024 r. Nr PS-IV.3127.56.2024.MH zmniejsza się 

dotację celową na realizację własnych zadań bieżących gmin w dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdziale 85214 § 2030 o kwotę 45.000,- zł w związku z nadwyżką środków na realizację zadania  

w 2024 roku w Gminie Łapy. 

8. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku z 12 czerwca 2024 r. Nr PS-IV.3127.89.2024.MH zmniejsza się 

dotację celową na realizację własnych zadań bieżących gmin w dziale 852 – Pomoc społeczna, 

rozdziale 85214 § 2030 o kwotę 301.232,- zł, w związku ze zgłoszoną przez Gminę Łapy nadwyżką 

środków na wypłatę zasiłków okresowych w 2024 roku. 

9. W dziale 853, rozdziale 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 918,- zł na sfinansowanie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

10. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Białymstoku z 10 czerwca 2024 r. Nr PS-IV.3127.25.2024.KC zwiększa się, ze środków 

niepodzielonych, dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminom ustawami w dziale 855 - Rodzina, rozdziale 85503 § 2010 o kwotę 

101,- zł w celu uzupełnienia planu dotacji na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej 

Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

       

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 75/2024 

Burmistrza Łap  

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY NA 2024 ROK – WYDATKI 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 

wydatków 

Zmniejszenie 

wydatków 

600 60004 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4300 1.025 zł  

Razem  1.025 zł  

600 60016 zadania własne 4210 8.300 zł  

Razem  8.300 zł  

700 70007 zadania własne 4210  200 zł 

  4270  200 zł 

  4400  600 zł 

  4430  500 zł 

  4610 1.500 zł  

Razem  1.500 zł 1.500 zł 

710 71004 zadania własne 4300 1.000 zł  

Razem  1.000 zł  

710 
71035 zadania własne 

Rozszerzenie cmentarza komunalnego w Łapach wraz z 

zagospodarowaniem terenu (2024) 

6050 8.241 zł  

Razem  8.241 zł  

750 75023 zadania własne 4260 3.000 zł  

  4300  3.000 zł 

Razem  3.000 zł 3.000 zł 

750 75011 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4010 10.232 zł  

  4010  12.565 zł 

  4110 1.732 zł  

  4110  2.127 zł 

  4120 251 zł  

  4120  308 zł 

  4170 15.000 zł  

Razem  27.215 zł 15.000 zł 

751 75113 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3030 2.400 zł  

  4010 5.327 zł  

  4110 1.021 zł  

  4120  36 zł 

  4170  200 zł 

  4210  6.137 zł 

  4410  36 zł 

  4710 61 zł  

Razem  8.809 zł 6.409 zł 

754 
75495 zadania własne 

"BEZPIECZNY MIESZKANIEC GMINY ŁAPY" - budowa sieci 

monitoringu Placu Niepodległości w Łapach (2024) 

6050 1.968 zł  

Razem  1.968 zł  

758 75818 zadania własne 4810  22.622 zł 

  6800  10.258 zł 

Razem   32.880 zł 

801 80101 zadania własne 4120  4.100 zł 

  4170 2.000 zł  

  4210  300 zł 

  4210 9.500 zł  

  4260  4.000 zł 

  4270 2.000 zł  

  4280 300 zł  

Razem  13.800 zł 8.400 zł 

801 80103 zadania własne 3020 4.100 zł  

Razem  4.100 zł  

801 80104 zadania własne 4210 2.622 zł  



Razem  2.622 zł  

801 80153 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2830 5.211 zł  

  4210 514 zł  

  4240 50.241 zł  

Razem  55.966 zł  

851 85154 zadania własne 4300  1.600 zł 

  4410 600 zł  

  4700 1.000 zł  

Razem  1.600 zł 1.600 zł 

852 85205 zadania własne 4210 3.000 zł  

  4300  3.000 zł 

Razem  3.000 zł 3.000 zł 

852 85214 zadania własne 3110  395.232 zł 

Razem   395.232 zł 

852 85215 zadania własne 3110  82.000 zł 

Razem   82.000 zł 

852 85219 zadania własne 4270  2.100 zł 

  4300 2.100 zł  

Razem  2.100 zł 2.100 zł 

852 85228 zadania własne 4010  6.000 zł 

  4170 6.000 zł  

  4330 85.000 zł  

Razem  91.000 zł 6.000 zł 

852 85228 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4170  3.360 zł 

  4300 3.360 zł  

Razem  3.360 zł 3.360 zł 

852 85230 zadania własne 3110 46.000 zł  

Razem  46.000 zł  

853 85395 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290 900 zł  

  4350 18 zł  

Razem  918 zł  

854 85416 zadania własne 3240 1.200 zł  

Razem  1.200 zł  

855 85501 zadania własne 2910 1.000 zł  

Razem  1.000 zł  

855 85502 zadania własne 2910  1.000 zł 

Razem   1.000 zł 

855 85502 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290  885 zł 

  4350 885 zł  

Razem  885 zł 885 zł 

855 85503 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4210 101 zł  

Razem  101 zł  

900 
90001 zadania własne 

Rozwój gospodarki wodno-ściekowej i retencji w Gminie Łapy 

(2024-2025) 

6050 2.017 zł  

  6059  2.017 zł 

Razem  2.017 zł 2.017 zł 

900 90004 zadania własne 4210  21.000 zł 

  4300 21.000 zł  

Razem  21.000 zł 21.000 zł 

921 92195 zadania własne 2810 4.000 zł  

  2820  4.000 zł 

 
Budowa budynku szkoleniowego w Roszkach-Wodźkach (etap II) 

(2024) 
6050 49 zł  

Razem  4.049 zł 4.000 zł 

926 92604 zadania własne 4210 8.000 zł  

  4300  8.000 zł 

Razem  8.000 zł 8.000 zł 

 RAZEM  323.776 zł 597.383 zł 

Objaśnienia:  



1. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 7 czerwca 2024 r. Nr MF/FG5.4143.3.85.2024.MF.1682 w 

sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się wydatki na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. w dziale 600 

– Transport i łączność, rozdziale 60004 o kwotę 1.025,- zł. 

2. W dziale 600, rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne – zwiększa się wydatki ze środków rezerwy 

ogólnej o kwotę 8.300,- zł na zakup znaków i elementów oznakowania drogowego. 

3. W działach 700, 851, 852, 855, rozdziałach 70007, 85154, 85205, 85215, 85219, 85228, 85230, 85502 

przesuwa się wydatki w łącznej kwocie 149.445,- zł na wniosek dyrektora Centrum Usług Społecznych 

w Łapach. 

4. W dziale 710, rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego – zwiększa się wydatki ze 

środków rezerwy ogólnej o kwotę 1.000,- zł na wykonanie badań geotechnicznych gruntu wraz z 

niezbędną dokumentacją i badaniami laboratoryjnymi w związku z powiększeniem terenu cmentarza 

parafialnego w Uhowie. 

5. W dziale 710, rozdziale 71035 – Cmentarze – zwiększa się wydatki inwestycyjne związane z realizacją 

zadania pn. „Rozszerzenie cmentarza komunalnego w Łapach wraz z zagospodarowaniem terenu 

(2024)” o kwotę 8.241,- zł ze środków rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

6. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 07 czerwca 2024 r. Nr MF/FS8.4143.3.57.2024.MF.1437  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się wydatki na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. w dziale 

750 – Administracja publiczna, rozdziale 75011 o kwotę 10.978,- zł. 

7. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 07 czerwca 2024 r. Nr MF/FS8.4143.3.57.2024.MF.1437  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się wydatki na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. w dziale 750 

– Administracja publiczna, rozdziale 75011 o kwotę 1.237,- zł. 

8. W dziale 750, rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie – przesuwa się wydatki w kwocie 15.000,- zł. 

9. W działach 750, 801, 926, rozdziałach 75023, 80101, 80103, 92604 przesuwa się wydatki w łącznej 

kwocie 21.400,- zł na wniosek dyrektora Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach. 

10. Na podstawie: 

− decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.129.2024.MF.1792 z dnia 24.06.2024 r., 

− art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.), 

− art. 123, art. 124, art. 191 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2408 z późn. zm.), 

w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. z 2024 r., poz. 344), zwiększa się 

wydatki w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, rozdziale 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego o kwotę 2.400,- zł. 

11. W dziale 751, rozdziale 75113 – Wybory do Parlamentu Europejskiego – przesuwa się wydatki 

w łącznej kwocie 6.409,- zł. 

12. W dziale 754, rozdziale 75495 – Pozostała działalność zwiększa się wydatki inwestycyjne związane  

z realizacją zadania pn. „"BEZPIECZNY MIESZKANIEC GMINY ŁAPY" - budowa sieci monitoringu 

Placu Niepodległości w Łapach (2024)” o kwotę 1.968,- zł ze środków rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne. 

13. W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 

22.622,- zł oraz rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10.258,- zł. 

14. W dziale 801, rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe – zwiększa się wydatki ze środków rezerwy 

ogólnej o kwotę 9.500,- zł dla SP w Płonce Kościelnej na zakup materiałów do remontu placu zabaw. 

15. W dziale 801, rozdziale 80104 – Przedszkola – zwiększa się wydatki ze środków rezerwy ogólnej  

o kwotę 2.622,- zł dla Przedszkola nr 1 w Łapach na zakup centralki telefonicznej. 

16. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 6 czerwca 2024 r. Nr MF/FS5.4143.3.88.2024.MF.1638  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się wydatki na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. w dziale 

801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 o kwotę 36.058,- zł. 

 
Lp. Jednostka Rozdział Paragraf Zwiększenie 

1. SP 1 Łapy 80153 4240 1.832 zł 

2. SP 2 Łapy 80153 4240 14.680 zł 

3. SP 3 Łapy 80153 4240 4.106 zł 

4. SP Płonka Kościelna 80153 4240 4.212 zł 

5. SP Łupianka Stara 80153 4240 2.534 zł 

6. SP Uhowo 80153 4240 2.969 zł 

7. Katolicka SP 80153 2830 5.211 zł 



 

 

 
Dział Rozdział Paragraf Zwiększenie 

801 80153 

2830 5.211 zł 

4210 514 zł 

4240 30.333 zł 

RAZEM 36.058 zł 

 

17. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Kuratorium Oświaty w Białymstoku z 7 czerwca 2024 r. Nr 

FK.3113.26.2024 zwiększa się wydatki, pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (poz. 26), 

przyznane decyzją Ministra Finansów, z 22 maja 2024 r. Nr MF/FS5.4143.3.87.2024.MF.1452, na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

ustawami na 2024 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 o kwotę 19.908,- zł. 

 

 

 

 

 

18. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku z 12 czerwca 2024 r. Nr PS-IV.3127.56.2024.MH zmniejsza się 

wydatki na realizację własnych zadań bieżących gmin w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 

85214 o kwotę 45.000,- zł. 

19. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku z 12 czerwca 2024 r. Nr PS-IV.3127.89.2024.MH zmniejsza się 

wydatki na realizację własnych zadań bieżących gmin w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 

85214 o kwotę 301.232,- zł. 

20. W dziale 853, rozdziale 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w kwocie 918,- zł na sfinansowanie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

21. W dziale 854, rozdziale 85416 –  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – 

zwiększa się wydatki o kwotę 1.200,- zł dla BOSS w Łapach na wypłatę uczniom stypendiów 

Burmistrza Łap za rok szkolny 2023/2024. 

22. W dziale 855 przesuwa się wydatki w kwocie 1.000,- zł z rozdziału 85502 – Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego do rozdziału 85501 – Świadczenie wychowawcze. 

23. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Białymstoku z 10 czerwca 2024 r. Nr PS-IV.3127.25.2024.KC zwiększa się, ze środków 

niepodzielonych, wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom ustawami w dziale 855 - Rodzina, rozdziale 85503 o kwotę 101,- zł. 

24. W dziale 900, rozdziale 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – przesuwa się wydatki 

inwestycyjne związane z realizacją zadania pn. „Rozwój gospodarki wodno-ściekowej i retencji  

w Gminie Łapy (2024-2025)” w kwocie 2.017,- zł. 

25. W dziale 900, rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – przesuwa się wydatki  

w kwocie 21.000,- zł. 

26. W dziale 921, rozdziale 92195 – Pozostała działalność – przesuwa się wydatki w kwocie 4.000,- zł. 

27. W dziale 921, rozdziale 92195 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki inwestycyjne związane  

z realizacją zadania pn. „Budowa budynku szkoleniowego w Roszkach-Wodźkach (etap II) (2024)”  

o kwotę 49,- zł ze środków rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 
      

POZOSTAŁE ZMIANY 

8. BOSS 80153 4210 514 zł 

RAZEM 36.058 zł 

Lp. Jednostka Rozdział Paragraf Zwiększenie 

1. SP 1 Łapy 80153 4240 18.616 zł 

2. SP 2 Łapy 80153 4240 1.292 zł 

RAZEM 19.908 zł 



Lp. Jednostka Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 

1 OKF 926 92604 4210 8 000,00      

      4300   8 000,00    

        SUMA 8 000,00    8 000,00    

        OGÓŁEM  8 000,00    8 000,00    

2 Sp nr 3 801 80101 4210   300,00    

      4260   4 000,00    

      4270 4 000,00      

        4280 300,00      

        SUMA 4 300,00    4 300,00    

        OGÓŁEM  4 300,00    4 300,00    

3 Sp Łupianka Stara 801 80101 4120   4 100,00    

  SUMA   4 100,00    

  OGÓŁEM    4 100,00    

80103 3020 4 100,00      

    SUMA 4 100,00      

    OGÓŁEM  4 100,00      

4 OP 750 75023 4260 3 000,00      

      4300   3 000,00    

        SUMA 3 000,00    3 000,00    

        OGÓŁEM  3 000,00    3 000,00    

5 SP nr 1 801 80101 4170 2 000,00      

      4270   2 000,00    

        SUMA 2 000,00    2 000,00    

        OGÓŁEM  2 000,00    2 000,00    

  
 

 
OGÓŁEM 21 400,00    21 400,00    

 

ZBIORCZO  

    

  
Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 

 

  926 92604 4210 8 000,00      

 
    4300   8 000,00    

  
    SUMA 8 000,00    8 000,00    

        OGÓŁEM  8 000,00    8 000,00    

 

  801 80101 4120   4 100,00    

 
    4170 2 000,00      

 
    4210   300,00    

 
    4260   4 000,00    

 
    4270 4 000,00    2 000,00    

 

      4280 300,00      

  
    SUMA 6 300,00    10 400,00    

        OGÓŁEM  6 300,00    10 400,00    

 

    80103 3020 4 100,00      

  

    SUMA 4 100,00      

        OGÓŁEM  4 100,00      

 

  750 75023 4260 3 000,00      

 

    4300   3 000,00    

  

    SUMA 3 000,00    3 000,00    

        OGÓŁEM  3 000,00    3 000,00    

  

  OGÓŁEM 21 400,00    21 400,00    

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 


